Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
  «БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №5»

ул. Школьная, №42, п. Брянка, Северо-Енисейский район, Красноярского края, 663291

тел. (8-391-60)28-0-60, (8-391-60)28-0-70,

E-mail: natali_28346@mail.ru

П Р И К А З

от 29.08.2024                                                                                     № 69/21 - ОД
п.Брянка

О создании комиссии по родительскому и общественному контролю за

организацией горячего питания обучающихся в МБОУ «БСШ №5» на

2024-2025 учебный год

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания, осуществления контроля организации питания учащихся,

дошкольников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке МБОУ «БСШ№5»

Приказываю:

1. Создать комиссию (из числа родителей и общественности) по

родительскому контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в количестве 3 человек:

- Прохорова Д.А., от общественности;

- Мишанкова С.Г., родитель обучающихся 6 и 11 классов;

- Анисимова Ю.С., родитель обучающегося 8 класса.

2. Комиссия по контролю за организацией горячего питания учащихся

обеспечивает участие в следующих процедурах:

- контроль за качеством и количеством приготовленной пищи согласно

меню;

- изучает мнение обучающихся и их родителей (законных

представителей) по организации и улучшению качества горячего

питания;

- участвует в разработке предложений и рекомендаций по улучшению

качества горячего питания обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.